REQUERIMENTO Nº
2063
, DE 2010

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Rincão, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 20 de agosto de 2010.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a Senhora Prefeita, Therezinha Ignês Servidoni e a Senhora Presidente da Câmara, Vereadora Rosalva Loretto Facchini.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa parabenizar a população de Rincão pela comemoração de mais um aniversário da cidade, que tanto contribui para o desenvolvimento do Estado.

Desta forma, a fim de homenagear o município de Rincão, formulamos por meio desta propositura votos de congratulações deste Poder com aquele laborioso povo.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Massafera

SPL - Código de Originalidade: 963119 100810 1726